
Členská schůze Mikroregionu Bystřicko

21. března 2019, Dalečín



PROGRAM

➢ Představení článku 20 PRV - Základní služby a obnova vesnic ve

venkovských oblastech

➢ Podrobnější informace o jednotlivých opatřeních

➢ Hlasování zástupců obcí – záměry obcí v rámci opatření

➢ Dotazy, diskuze



Představení Článku 20 PRV - Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech

• Míra dotace 80 %

• Nutný soulad s plánem rozvoje obce, místním Programem rozvoje venkova, příslušnou

strategií místního rozvoje

• Doplňující výdaje – max. 30 % rozpočtu projektu – úpravy ploch, úprava povrchů, výstavba

odstavných ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty apod.

• Nezpůsobilé výdaje jsou zdroje tepla a energie, stavební výdaje na opláštění nad 200 000 Kč

• V rámci Článku 20 může žadatel podat jednu žádost na různé oblasti podpory za podmínky

splnění definice žadatele a všech odpovídajících podmínek dle oblastí podpory, a to pouze

ve stejném režimu podpory.



PŘEDSTAVENÍ ČLÁNKU 20 

➢ Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

➢ Jednotlivá opatření:

a) Veřejná prostranství v obcích

b) Mateřské a základní školy

c) Hasičské zbrojnice

d) Obchody pro obce

e) Vybrané kulturní památky

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

g) Stezky

h) Muzea a expozice pro obce



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Veřejná prostranství v obcích 

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory 80 % (Podpora je poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu.)

Definice žadatele Obec nebo svazek obcí

Oblast podpory Podpora je zaměřena na obnovu veřejných prostranství specifikovaných níže, a to včetně
herních prvků.
Veřejným prostranstvím se pro účely těchto Pravidel rozumí veřejné prostranství
definované v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších
právních předpisů. Podpořena budou pouze tato veřejná prostranství: náměstí, návsi,
tržiště, bezprostřední okolí obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice a
dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje:
1) vytváření/rekonstrukce/obnova veřejných prostranství obce včetně úpravy povrchů
(včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovního mobiliáře (lavičky, venkovní stoly,
odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky,
informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky),
2) obnova/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru
veřejného prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či
koupadla)
3) doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační plochy) -
tvoří maximálně 30 % projektu
4) nákup nemovitosti



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Veřejná prostranství v obcích 

Další podmínky 1) Projekt nesmí zakládat veřejnou podporu dle čl. 107 odst. 1 SFEU;
2) Předmět dotace musí být budován, případně pořízen ve veřejném zájmu, musí být
veřejně přístupný a v rámci lhůty vázanosti projektu na účel nesmí být jeho užívání
zpoplatněno;
3) Nezpůsobilými výdaji jsou nástupiště zastávek veřejné dopravy, nákup/výsadba a
ošetřování dřevin a nová výstavba pomníků;
4) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50%
spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno a právo stavby.

Seznam předkládaných 
příloh

Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce
(strategického rozvojového dokumentu).



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Mateřské a základní školy 

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace.
Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele77:
1) Režim nezakládající veřejnou podporu
2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č.
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování
Evropské unie na podporu de minimis

Definice žadatele

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, dále
školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které
nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu.

Oblast podpory Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu
zařízení.

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje:
1) rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy, včetně zázemí a doprovodného
stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě
mateřské školy
2) pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně technologií a
dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a
parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář
a herní prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30 % projektu
4) nákup nemovitosti



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Mateřské a základní školy

Další podmínky Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50%
spoluvlastnickým podílem, věcné břemeno a právo stavby.
2) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou
umístěny podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min.
50% spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby.
3) Podpora je poskytována mateřské/základní škole zřizované obcemi nebo svazky obcí
či dalšími subjekty dle definice žadatele/příjemce dotace v souladu se zákonem č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů;
4) Projekt je v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání;
5) Nezpůsobilými výdaji jsou úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity, tj.
sportoviště a zařízení pro sport;
6) Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle
na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního
tepla a instalace solárně-termických kolektorů;
7) Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a
technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 200 000 Kč.

Seznam předkládaných 
příloh

Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS:
1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce
(strategického rozvojového dokumentu);
2) Informativní výpis ze školského rejstříku (nesmí být starší než 30 kalendářních dní
před podáním Žádosti o dotaci na MAS);
3) Dokument prokazující soulad s Místním akčním plánem vzdělávání – tabulka
projektových záměrů pro PRV jako součást Strategického rámce MAP s vyznačením
odpovídajícího projektu – prostá kopie.



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Hasičské zbrojnice

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele:
1) Režim nezakládající veřejnou podporu 
2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis

Definice žadatele Obec nebo svazek obcí. 

Oblast podpory Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo souvisejících 
s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů obce. 

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice včetně příslušného zázemí (šatny, 
umývárny, toalety) 
2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba/úprava přístupové 
cesty) - tvoří maximálně 30 % projektu 
4) nákup nemovitosti 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Hasičské zbrojnice

Další podmínky 1) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, věcné 
břemeno a právo stavby. 
2) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou 
umístěny podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 
50% spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby. 
3) Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle 
na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního 
tepla a instalace solárně-termických kolektorů;
4) Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a 
technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 200 000 Kč.

Seznam předkládaných 
příloh

Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS: 
1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 
(strategického rozvojového dokumentu)
2) Doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory přímo souvisejí s výkonem služby 
sboru dobrovolných hasičů 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Definice žadatele

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, nestátní 
neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské 
společnosti a evidované (církevní) právnické osoby. 

Oblast podpory Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
(obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, 
kina, klubovny, sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven.

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení, včetně zázemí
(šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven
2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolková zařízení včetně 
obecních knihoven
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky) -
tvoří maximálně 30 % projektu 
4) nákup nemovitosti 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

Další podmínky 1) Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. 
sportoviště a zařízení pro sport včetně jejich zázemí;
2) Celková výše podpory de minimis, kterou členský stát poskytne jednomu podniku, 
nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období překročit 200 000 EUR. 
3) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou 
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, věcné 
břemeno a právo stavby. 
4) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých budou 
umístěny podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 
50% spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a právo stavby.
5) Nezpůsobilými výdaji jsou kotle na uhlí, včetně kombinovaných (uhlí/biomasa), kotle 
na zemní plyn, tepelná čerpadla, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního 
tepla a instalace solárně-termických kolektorů; 
6) Nebudou podporovány projekty, u kterých způsobilé výdaje na stavební a 
technologické úpravy opláštění budovy přesahují výši 200 000 Kč.

Seznam předkládaných 
příloh

Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci na MAS: 
1) Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem rozvoje obce 
(strategického rozvojového dokumentu).



DALŠÍ ZVAŽOVANÁ OPATŘENÍ 

➢ Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve

venkovských oblastech

• Obchody pro obce

• Vybrané kulturní památky

• Stezky

• Muzea a expozice pro obce



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Obchody pro obce

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Definice žadatele Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí. 

Oblast podpory Podpora zahrnuje investice do obchodu zejména se smíšeným zbožím (prodejny, 
mobilní i stabilní stánky). 

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) výstavba/rekonstrukce/obnova budov či stánků pro obchod včetně zázemí (šatny, 
umývárny, toalety) 
2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro obchod 
3) pojízdná prodejna (pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 bez podkategorie G) 
včetně technologií a dalšího vybavení 
4) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, zabezpečovací prvky) - tvoří maximálně 
30 % projektu 
5) nákup nemovitosti 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Vybrané kulturní památky

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována ve dvou režimech dle typu projektu, resp. výběru žadatele84: 
1) Režim nezakládající veřejnou podporu 
2) Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis

Definice žadatele

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, nestátní 
neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské 
společnosti a evidované (církevní) právnické osoby. 

Oblast podpory Podpora zahrnuje obnovu a zhodnocení nemovitého kulturního dědictví venkova. 
Nemovitým kulturním dědictvím venkova se rozumí nemovité památky uvedené ve 
veřejně dostupném Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) obnova a zhodnocení kulturních objektů a prvků 
2) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule) - tvoří maximálně 30 
% projektu 
3) nákup nemovitosti 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Stezky

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu. 

Definice žadatele Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí. 

Oblast podpory V rámci tohoto záměru jsou podporovány projekty v oblasti veřejně přístupných pěších 
a lyžařských stezek, hippostezek a dalších tematických stezek mimo území lesa. 

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) Výstavba/rekonstrukce/obnova a rozšíření pěších a lyžařských stezek, hippostezek a 
tematických stezek včetně značení, směrových a informačních tabulí či interaktivních 
prvků 
2) stavební výdaje související s danou stezkou - zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků, budování a zpevnění 
mostků, lávek, vyhlídky, zábradlí, úvaziště pro koně a případně další stavební výdaje 
související s danou stezkou 
3) doplňující výdaje jako součást projektu (zařízení k odkládání odpadků, veřejné 
toalety) - tvoří maximálně 30 % projektu 
4) nákup nemovitosti 



Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Opatření: Muzea a expozice pro obce 

Předpokládaný termín 
vyhlášení výzvy

Leden/únor 2020

Druh a výše podpory

Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 
% výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Definice žadatele Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí. 

Oblast podpory Podpora je zaměřena na výstavbu a obnovu výstavních expozic a muzeí s nabídkou 
místních kulturních a historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a 
umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu. 

Způsobilé výdaje Dotaci lze poskytnout na následující výdaje: 
1) rekonstrukce/obnova/rozšíření budov a ploch pro realizaci výstavních expozic a 
muzeí včetně zázemí (šatny, umývárny, toalety) 
2) pořízení technologií a dalšího vybavení pro realizaci výstavních expozic a muzeí, 
zejména výstavních vitrín, panelů, informačních tabulí, osvětlení, audiovizuální techniky, 
počítačové techniky – hardware, software, zabezpečovacího zařízení 
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných a 
parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační cedule) - tvoří maximálně 30 
% projektu 
4) nákup nemovitosti 



Výsledek hlasování zástupců obcí Mikroregionu Bystřicko – výběr vhodných opatření

Opatření Počet hlasů 
PRO zařazení opatření*

Veřejná prostranství v obcích 20

Mateřské a základní školy 11

Hasičské zbrojnice 14

Obchody pro obce 0

Vybrané kulturní památky 3

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 9

Stezky 1

Muzea a expozice pro obce 1

*Celkový počet přítomných zástupců obcí účastnících se hlasování: 25



Výsledek hlasování zástupců obcí Mikroregionu Novoměstsko – výběr vhodných opatření

Opatření Počet hlasů 
PRO zařazení opatření*

Veřejná prostranství v obcích 18

Mateřské a základní školy 9

Hasičské zbrojnice 12

Obchody pro obce 2

Vybrané kulturní památky 0

Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 11

Stezky 6

Muzea a expozice pro obce 1



Celkový výsledek výběru vhodných opatření čl. 20 PRV 
a předpokládaný termín schválení zařazení čl. 20 PRV do SCLLD

• Z výsledků hlasování o výběru vhodných opatření čl. 20 PRV zástupci obcí Mikroregionu
Bystřicko a Mikroregionu Novoměstsko vyplývají celkem 4 níže uvažovaná opatření čl. 20 PRV:
➢ Veřejná prostranství v obcích
➢ Mateřské a základní školy
➢ Hasičské zbrojnice
➢ Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven

• Čl. 20 PRV je zcela nové opatření nabízené ze strany Mze (SZIF/PRV), které nemá MAS
zapracované ve svém strategickém dokumentu (SCLLD), na základě kterého poskytuje na
území dotace

• Mze poskytlo MAS metodickou podporu k čl. 20 PRV až začátkem března 2019 a bohužel tedy
až teprve nyní má možnost MAS provést příslušné administrativní kroky, kterými zařadí čl. 20
PRV do svého strategického dokumentu a tím pádem i do své „nabídky dotačních titulů“

• Administrativní zpracování a schválení zařazení čl. 20 PRV a vybraných opatření příslušnými
orgány MAS a garantem dotačního titulu předpokládáme v červnu 2019



PODROBNĚJŠÍ INFORMACE NALEZNETE 
NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

http://www.zubrizeme.cz/text-avizo-dotacni-prilezitosti-pro-obce-
i-neziskove-organizace/

http://www.zubrizeme.cz/text-avizo-dotacni-prilezitosti-pro-obce-i-neziskove-organizace/


KONTAKT

Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Jarmila 

Zemanová

Vedoucí 

manažer 

SCLLD

731 575 342
mas@zubrizeme.cz

zemanova@zubrizeme.cz
Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Lada 

Scherrerová

Manažer 

SCLLD

739 393 121

566 590 393

mas@zubrizeme.cz

scherrerova@zubrizeme.cz

Nové Město na Moravě

Bystřice nad Pernštejnem

Ing. Lada Jindrová
Manažer 

SCLLD

739 393 111

566 590 393

mas@zubrizeme.cz

jindrova@zubrizeme.cz
Bystřice nad Pernštejnem

Mgr. Aneta 

Šlechtová

Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 394
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

www.zubrizeme.cz

mailto:zemanova@zubrizeme.cz
mailto:scherrerova@zubrizeme.cz
mailto:zemanova@zubrizeme.cz
mailto:scherrerova@zubrizeme.cz
mailto:zemanova@zubrizeme.cz


DĚKUJI ZA POZORNOST


